



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Agenzia provinciale per gli Appalti e Contratti



Servizio Appalti

Via Dogana, 8 – 38122 Trento
 ☎ 0461.496444 – ☎ 0461.496422
 serv.appalti@pec.provincia.tn.it

NOTA DI CHIARIMENTO

Trento, **24 DIC. 2015**

Prot. n. S171/2014/ **663560** /3.5-748/15

Oggetto: **gara d'appalto per l'affidamento del "SERVIZIO DI PULIZIE AMBIENTALI ORDINARIE E PERIODICHE DELLO STABILE SEDE DELLA FONDAZIONE COMUNITÀ DI ARCO, UBICATO IN VIA STRAPPAZOCHE, N. 18 – 38062 - ARCO (TN)".**

A seguito delle richieste di chiarimento formulate da un concorrente interessato a partecipare alla procedura in oggetto, il competente Ente delegante - FONDAZIONE COMUNITÀ DI ARCO, con nota prot. n. 23/12/2015 ha fornito le seguenti risposte:

Quesito n. 1:

In merito al documento "Parametri e criteri di valutazione delle offerte"- pag. 6 viene precisato che la relazione dovrà essere redatta su massimo 40 facciate": si chiede se la copertina e l'indice sono inclusi nel conteggio delle suddette facciate.

Risposta:

Si precisa che la relazione tecnica dovrà essere redatta su massimo 40 facciate comprehensive di copertina e indice di gara.

Quesito n. 2:

In merito al documento "Parametri e criteri di valutazione delle offerte"- pag. 3 viene precisato che l'offerta tecnica deve essere in regola con l'imposta di bollo (una marca da bollo da 16,00 euro ogni quattro facciate): si chiede se è possibile applicare tutte le marche da bollo richieste in un'unica facciata apposita posta all'inizio della relazione oppure è obbligatorio applicare tali marche ogni quattro facciate? Nel caso in cui la copertina e l'indice non rientrino nel conteggio delle 40 facciate richieste per l'elaborazione della relazione, è giusta l'interpretazione per cui queste facciate aggiuntive non modificano il numero complessivo (10) delle marche da bollo da applicare?

Risposta:

Si precisa che le marche da bollo afferenti all'offerta tecnica possono essere applicate anche sulla prima pagina della relazione, purché sia rispettato il numero di marche previsto dalle norme concernenti l'imposta di bollo (una marca da bollo da euro 16,00 ogni 4 facciate).

Quesito n. 3:

In merito al Capitolato speciale d'appalto – pag. 7 – punto m) viene precisato che *"il servizio dovrà prevedere la fornitura di (...) salviette igieniche per signore e deodoranti per ambienti"*. Poiché all'art. 13 i suddetti articolo non sono richiesti, si chiede se trattasi di refuso.

Risposta:

Si precisa che sono a carico dell'appaltatore gli oneri relativi alla fornitura di:

- materiali di pulizia (detergenti, disinfettanti, cere, etc.);
- sacchetti a perdere per cestini rifiuti;

- sapone liquido neutro per distributori a parete e/o dosatori;
- carta igienica;
- asciugamani in carta monouso non ruvida e/o a rotolo e/o a strappo, forniti di distributore;
- sacchetti igienici per signora, per tutti i servizi igienici ed ambulatori, forniti di distributore;
- deodoranti per ambiente;
- tutti i prodotti e le attrezzature atti ad assicurare la perfetta e tempestiva esecuzione delle pulizie;
- sacchi per raccolta rifiuti solidi urbani;
- lavatrici automatiche per lavaggio Mop;
- tutte le attrezzature atte ad assicurare la perfetta e tempestiva esecuzione delle pulizie;
- divise per il personale impiegato la cui foggia e colore verranno stabiliti di comune accordo con la stazione appaltante, con il relativo lavaggio;
- tessere di riconoscimento e distintivi;
- ogni altro onere necessario per l'espletamento del servizio.

Quesito n. 4:

In merito al Capitolato speciale d'appalto – art. 13 – pag. 12, vengono richiesti *“sacchetti igienici per signora, per tutti i servizi igienici ed ambulatori, forniti di distributore e sacchetti porta assorbenti igienici, forniti dal distributore”*: è giusta l'interpretazione per cui trattasi del medesimo tipo di articolo?

Risposta:

Si precisa che la voce *“sacchetti porta assorbenti igienici, forniti di distributore”* riportata all'art. 13, pag. 12 del Capitolato speciale di appalto è da considerarsi un mero refuso di battitura in quanto trattasi del medesimo articolo riportato nella voce precedente *“sacchetti igienici per signora, per tutti i servizi igienici ed ambulatori, forniti di distributore”*.

PF/RG

IL DIRIGENTE
- dott. Leonardo Caronna -